patet ex eo , quod si una eademque non esset in Verbo et Spiritu Sancto essentia ac natura , Filius et Spiritus Sanctus infinito inter-
vallo distarent a Patre , nunquam propterea de iis , quæ inter se infinite distant , dici posset : *Unum sunt* , quemadmodum abs-
que summæ impietatis nota de Deo et duobus Angelis dici non posset : *Et hi tres unum sunt*. Patet igitur propositum.

79. Indirecte autem id ipsum evincitur ex agendi ratione Unitariorum et rationalistarum ; etenim , nisi vehementer percelle-
rentur hoc testimonio , solliciti adeo non essent in ejusdem reji-
cienda authenticitate , nec totum studium suum et industriam huc conferrent , prout faciunt (1) ; ergo .

DIFFICULTATES.

80. Obj. prima adversus priorem partem. 1º Argumentum de-
ductum ex familia africana nititur gratuita hypothesi ; 2º nemo enim adhuc hanc novam recensionem agnovit. 3º Tertulliani auc-
toritas nimis dubia est , cum adhuc incertum sit , num citato loco ,
capite nempe XXV libri *Adversus Praxeam* alludat ad versum 7^m ,
an vero ad Christi verba : *Ego et Pater unum sumus* , ut patet
ex sermonis contextu ; subdit enim : *Quomodo dictum est : Ego
et Pater unum sumus*. 4º Incertum est utrum S. Cyprianus , tum in
epist. *Ad Jubaian.* , tum in libro *De unitate Ecclesiae* , allegoricam
potius versus 8ⁱ expositionem , an vero 7^m versum citaverit. 5º Cum
vero posteriores scriptores africani summo honore Tertullia-

(1) Aliquando Antitrinitarii se ab hoc dicto admittendo , inquit Bengel loc. cit. § 2 , non abhorrere ostende-
runt. Quamquam nonnulli hodie nimiam sunt fastidiosi , et quo longius sese a tali oraculo removent , eo sibi pruden-
tiores videntur. Atque utinam nulli essent ex Catholicis , in Germania præ-
sertim , qui posthabito decreto Concilii Tridentini de recipienda Scriptura ,
prout legiter in vulgata editione *cum omnibus suis partibus* , malunt Pro-

testantium vestigis inhærere ! Dolet profecto quod inter eos debeamus Scholz ipsum recensere , qui illud comma in suo 2º volumine , quod non ita pri-
dem edidit , græci N. T. omnino sus-
talit. Quod quidem erat exspectandum a viro , qui a criticismo biblico anti-
quas versiones removet , et saltem parvi
ponderis eas esse autumat. Hic auctor audaciorem ipsis Protestantibus hac in
parte se exhibuit.

num et Cyprianum prosequerentur , hanc allusionem primo receperunt , deinde in novum textum converterunt. Ruit propterea totum fundamentum novæ istius africanæ recensionis seu familiæ ; ergo.

81. Resp. ad 1^m, *Neg.* Attulimus enim documenta , seu ut vocant instrumenta certissima , quæ illius existentiam evincunt.